
   ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ                               Αριθμ. Απόφ. 147/2021 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 30ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα  σήμερα  10-12-2021  ημέρα   Παρασκευή    και  ώρα  5:00 μ..μ.  το Δημοτικό 
Συμβούλιο  συνήλθε έκτακτα μετά  την  υπ. αριθμ.  28034/8-12-2021  πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Ιωάννη Χαρακτσή με εφαρμογή ηλεκτρονικού τρόπου  μέσω  ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, κατ’ εφαρμογή της διατάξεις του άρθρου 67  παρ. 5   του Ν. 3852/2010  , όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018  σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 της πράξης Νομοθετικού περιεχομένου ,  τις υπ’ αριθ. 18318/13-3-20  και αριθ. 40 
/20 εγκύκλιους του ΥΠ ΕΣ.  32009/23-5-20 , καθώς και την υπ’ αριθ. Απόφαση Δ1α. 63548/7-10-
2021 που επιδόθηκε νόμιμα  στον καθένα από τους συμβούλους χωριστά επίσης και στον κ. 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία πρόσκληση 
περιεχόταν το παρακάτω θέμα: 
……………………………………………………………………………………………………………… 
Παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου στο παλαιό πάρκο για την προσωρινή τοποθέτηση 
Χριστουγεννιάτικων παιδικών παιχνιδιών ( τρενάκι, τραμπολίνο  κ.λ.π.) και χορήγηση αδειών για 
παραδοσιακά προϊόντα για την πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων ενόψει των εορτών των 
Χριστουγέννων. 

………………………………………………………………………………………………………………. 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 

1.  Χαρακτσής Ιωάννης 
2.  Ορφανίδης Δημήτρης 
3.  Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5.  Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6.  Κεσκερίδης Χρήστος 
7.  Αντωνιάδου Μαρία 
8.  Τσεχελίδης Δημήτρης 
9.  Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τουρτούρης Αθανάσιος 
15. Καραβασίλης Ιωάννης 
16. Σπόντης Δημήτρης 
17. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
18. Χόλμπα Αντωνία 

 
 

1. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

2. Ανδρονικίδου Ιωάννα 
3. Κοκκινίδης Ευστάθιος 
4. Μαυρίδου Μάρθα 
5. Σολαχίδου Βασιλική 
6. Τερζοπούλου Αθηνά  
7. Σίσσιος Μιχάλης 
8. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
9. Δίκας Ιωάννης 
10. Τσάγια Ειρήνη 
11. Τραχανάς Δημήτρης 
12. Μίχος Κωνσταντίνος 
13. Μπίγγας Στέφανος 
14. Κωτσίδης Στέφανος 
15. Μωυσιάδης Στυλιανός 

 

       O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
………………………………………………………………………………………………………………. 

ΑΔΑ: Ψ4Η6ΩΡ6-6ΔΞ



Στη συνεδρίαση συμμετείχε και  ο  Πρόεδρος της  Κοινότητας   Πτολεμαΐδας κ. Νικολαιδης 
Ισαάκ   
………………………………………………………………………………………………………………... 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος διαβίβασε  με email στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’αριθ. 28005 
/8-12-2021  εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Παναγιώτη Κάλφα το περιεχόμενο της οποίας έχει ως εξής : 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 
Εισηγούμαστε 
 
    Ενόψει των εορτών των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς την παραχώρηση τμήματος χώρου του 
Παλιού Πάρκου για την προσωρινή τοποθέτηση Χριστουγεννιάτικων παιδικών παιχνιδιών (τρενάκι, 
τραμπολίνο κ.λ.π.) για την πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων για χρονικό διάστημα από τις 16 
Δεκεμβρίου 2021 έως και 4 Ιανουαρίου 2022 .Ο μισθωτής θα εφοδιαστεί με την απαραίτητη άδεια κατά 
νόμο, άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας των παραπάνω εγκαταστάσεων και θα λάβει όλα τα 
απαραίτητα μέτρα ασφαλείας κατά τη διάρκεια λειτουργίας και μη. 
   Την χορήγηση μιας άδειας για μαλλί της γριάς, δύο για λουκουμάδες και δύο για Παραδοσιακά 
προϊόντα, για τις ίδιες ημερομηνίες. 
   Το Τμήμα Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων και Χορήγησης Αδειών είναι αρμόδιο για την έκδοση 
των απαιτούμενων αδειών. 
   Το τίμημα, θα καθορισθεί σύμφωνα με την  υπ’ αριθμ. 175/2020 ΑΔΣ. 
   Η Δημοτική Κοινότητα Πτολεμαΐδας γνωμοδότησε θετικά για την εν λόγω παραχώρηση με την 24/2021 
ΑΔΣ 
 Έπειτα από τα παραπάνω καλείται το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                                             Αριθμ. απόφ.  147/2021 
 
 Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Αντιδημάρχου, τις διατάξεις του   άρθρου 38 του Ν. 
4497/2017,  καθώς και την 24/2021 ΑΔΣ της κοινότητας Πτολεμαΐδας  
 
 
                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 
Την παραχώρηση τμήματος κοινόχρηστου χώρου  εντός  του Παλιού Πάρκου για την προσωρινή 
τοποθέτηση Χριστουγεννιάτικων παιδικών παιχνιδιών (  τρενάκι , τραμπολίνο κ.λ.π. )  για την 
πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων  για χρονικό διάστημα 16 Δεκεμβρίου  2021 έως 4 
Ιανουαρίου  2022. 
Ο μισθωτής θα εφοδιαστεί με την απαραίτητη άδεια  κατά νόμο άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας  των 
παραπάνω εγκαταστάσεων , θα λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας κατά τη διάρκεια λειτουργίας 
και μη. 
  Την χορήγηση μιας άδειας για μαλλί της γριάς, δύο για λουκουμάδες και δύο για Παραδοσιακά 
προϊόντα, για τις ίδιες ημερομηνίες. 
 
 
Η ΔΣ Αντωνία Χόλμπα  ψήφησε λευκό 
 
 

                                  Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 147/2021 
………………………………………………………………………………………………………… 
                    Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 
    Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 

ΑΔΑ: Ψ4Η6ΩΡ6-6ΔΞ



 
 
 
 
       Πτολεμαΐδα 
       Ο Πρόεδρος 
  Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
 
 
 
 
    Χαρακτσής Ιωάννης 

Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτρης 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Χόλμπα Αντωνία 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4Η6ΩΡ6-6ΔΞ


		2021-12-13T09:30:29+0200
	Athens




